prepedito uirtutum cursu, ipsa etiam terrestris concupiscentie sordibus polluta uilescat. & ad ultimum auctorrem suum ad ruinam superbiendo impellat.

DE PHANONE.

Ca. XVIII.

Vartum uero mappula sive matile, sacerdotis indumentum est, quod uulgo phanonem uocatur, quod ob hoc eorum tunc manibus tenet quando missum officium agitur, ut paratos ad ministerium mense domini populus conspiciat. Mappe ergo conuiuij & epularum adpositarum lintheamina sunt, unde diminutum mappula sicut et mantilia, nunc pro operiendis mensis sunt, que ut nomine ipsorum indicat, olim tergedis manibus prebebantur. Oportet ergo sacerdotes & ministros altarum mappulas manibus tenere, quorum officium est diuina sacramenta conficere, ut cum deuotioe mentis opus spontaneum concordat, digne exerceant officium, quod pie diuino est munere collatum.

VLO.

Ca. XVI.

DE ORARIO id est STOLA

Ca. XIX.

Vintum quoque est quod orarium dicitur, licet hoc quidam stola uocetur. Hoc enim genere uestis solimodo eis personis uti est concessum, quibus predicandi officium est delegatum. Bene etiam oratoribus christi orarium habere conuenit, quia cum indumentum eorum officio proprio concinnat, & ipsis sedulo ad uerbi ministerium cohortantur, et plebs ipsis commissa indicium salutare conspiciens, ad meditationem legis concurrere feruentius ammonet. Apte ergo orarium collum simul & pectus tegit sacerdotis, ut inde instruatur, quod quod ore proferat, tractatu summa rationis attendat, ut illud apostoli semper in eo appelletur quo dicit, orabo spiritu, orabo & mente, psallam spiritu, psallam et mente, & iterum, Os nostrum ad uos o Chorinthi, cor nostrum

dilatatum est, ne forte si improuise & inrationabiliter
loquatur, damnum patiatur. Salomone adtestate, qui
ait. Cor sapientis erudiet os eius. & labijs illius addet
gratiam. & item. Qui custodit os suum, custodit ani-
mā suā, qui incōsideratus est ad loquēdū sentiet mala.

DE DALMATICA. Ca. XX.

s Extum namqe est quod Dalmatica a Dalmatia
Gre^cie prouincia, in qua primum texta est, nun
cupatur, h^ec uestis in modum est crucis facta.
& passionis domini indicium est. Habet quoqe et pur-
pureos tramites ipsa tunica a summo usqe ad ima, ante
ac retro descendens, nec non & per utramqe manicā,
ut amboēatur minister domini per habitus sui speciē.
cuius muneris particeps est, ut per mysticā oblationē
passionis dominicę commemorationem agat, ut ipse
in eo fiat hostia deo acceptabilis.

DECASVLA. Ca. XXI.

s Eptimum sacerdotale indumentum, est quod
Casulam uocant, dicta est autem per diminuti-
onē a Caso, eo quod totū hominē tegat, quasi
minor casa, hanc gr̄ci. πλανταν. Planetam
nominant. H^ec supremum omnium indumentorū est:
& cetera omnia interius per suum munimen tegit &
seruat. H^ac ergo uestem possumus intelligere charita-
tem, quę cunctis uirtutibus supereminet, & earum
deorem suo tutamine ptegit et inlustrat. Nec enim
villus iam erit uirtutum splendor, si nō eas charitatis
inradiauerit fulgor, quod ostendit apostolus dicens.
faderoy B Si linguis hominum loquar & angelorum charitatem
non habeam, factus sum sicut æ sonans, aut cymbalū
tiniens. Et si habuero prophetiam, & nouerim mysteria
omnia, & omnem scientiam, & si habuero omnem

DESANT

Natura quo
i filii, quod g
thoritate eis e
stibum, quia hoc calc
ist debet cupes neq
stibum nec ouler cu
stibum Marpori et i ay
stibum apicis. Sic